
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 회계과

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

회계과 74,962,411 72,679,873 2,282,538

행정운영경비(회계과) 69,901,138 68,976,067 925,071

인력운영비 69,291,069 68,395,998 895,071

인건비(총괄) 69,291,069 68,351,940 939,129

101 인건비 66,844,569 66,045,600 798,969

01 보수 63,697,438 63,176,488 520,950

○기본급 45,914,215

―시장 107,440

―부시장 107,674

―4급 1,199,520

―5급(연봉) 5,109,382

―5급(호봉) 61,688

―6급 16,367,170

―7급 9,705,032

―8급 5,458,720

―9급 6,598,980

―연구사 256,028

―지도사 942,581

○수당 10,393,166

―대우공무원수당
548,847

―정근수당 2,561,792

―정근수당 가산금(추가가산금 포함) 795,840

ㆍ25년이상 416,520

ㆍ20년이상 58,080

ㆍ15년이상 120,000

ㆍ10년이상 66,240

ㆍ5년이상 135,000

―가족수당 615,600

ㆍ배우자 259,200

ㆍ직계존속 52,800

ㆍ첫째자녀 60,000

ㆍ둘째자녀 165,600

ㆍ셋째자녀이후 78,000

―육아휴직수당 828,000

―특수지근무수당 9,120

―위험근무수당 95,400

ㆍ을종 45,000

ㆍ병종 50,400

―모범공무원수당 11,400

―특수업무수당(기술업무수당등 10종)
788,845

107,439,960원*1명

107,673,600원*1명

99,960,000원*12명

86,599,680원*59명

5,140,630원*1명*12월

4,235,810원*322명*12월

3,134,700원*258명*12월

2,208,220원*206명*12월

1,833,050원*300명*12월

4,267,130원*5명*12월

2,805,300원*28명*12월

4,444,390원*251명*4.1%*12월

2,541,460원*1,120명*45%*2회

130,000원*267명*12월

110,000원*44명*12월

80,000원*125명*12월

60,000원*92명*12월

50,000원*225명*12월

40,000원*540명*12월

20,000원*220명*12월

20,000원*250명*12월

60,000원*230명*12월

100,000원*65명*12월

1,500,000원*46명*12월

40,000원*19명*12일

50,000원*75명*12월

40,000원*105명*12월

50,000원*19명*12월

788,845,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―시간외근무수당(실적분)
2,659,886

―시간외근무수당(정액분)
1,468,084

―관리업무수당
5,552

―전문직위수당 4,800

○정액급식비 2,004,240

○명절휴가비
3,939,009

○연가보상비
1,446,808

02 기타직보수 3,147,131 2,869,112 278,019

○청원경찰 1,455,599

―기본급 969,494

―정근수당 80,792

―정근수당가산금
40,560

―가족수당 13,440

ㆍ배우자 7,680

ㆍ직계존비속 1,920

ㆍ첫째 1,680

ㆍ둘째 2,160

―감독자수당 1,560

ㆍ반장 480

ㆍ조장 1,080

―시간외근무수당(실적분)
71,534

―시간외근무수당(정액분)
35,768

―정액급식비 43,680

―명절휴가비 96,950

―연가보상비
34,741

―직급보조비 51,480

―대민활동비 15,600

○실무수습 1,373,793

―기본급 1,029,108

―정액급식비 84,000

―직급보조비 93,000

―시간외근무수당(실적분)
111,789

―시간외근무수당(정액분)
55,896

2,659,886,000원

10,933원*10시간*1,119명*12월

5,140,630원*9%*1명*12월

400,000원*1명*12월

140,000원*1,193명*12월

2,930,810원*60%*1,120명*2회

2,427,530원*1/30*1,192명*15일

3,107,350원*26명*12월

3,107,350원*50%*26명*2회

130,000원*26명*12월

40,000원*16명*12월

20,000원*8명*12월

20,000원*7명*12월

60,000원*3명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*3명*12월

71,534,000원

11,464원*10시간*26명*12월

140,000원*26명*12월

3,107,350원*60%*26명*2회

3,107,350원*86%*1/30*26명*15일

165,000원*26명*12월

50,000원*26명*12월

1,715,180원*120명*5월

140,000원*120명*5월

155,000원*120명*5월

111,789,000원

9,316원*10시간*120명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○청경,실무수습 건강보험료 등 4대보험
317,739

204 직무수행경비 2,446,500 2,306,340 140,160

02 직급보조비 2,446,500 2,306,340 140,160

○직급보조비 2,446,500

―시장 7,800

―부시장 3,600

―4급 57,600

―5급(지도관 포함)
180,000

―6급(연구사,지도사 3호봉이상 포함)
745,500

―7급 510,840

―8,9급 941,160

기본경비 610,069 580,069 30,000

기본경비 610,069 580,069 30,000

201 일반운영비 9,598 9,598 0

01 사무관리비 9,598 9,598 0

○일반수용비 1,690

―기본사무용품비 990

―업무추진 도서 구입비
100

―신문구독료 600

○소모성물품 구입 840

○소규모 수선비 720

○기본업무추진 급량비 6,348

202 여비 8,811 8,811 0

01 국내여비 8,811 8,811 0

○기본업무추진 국내여비 8,811

203 업무추진비 4,980 4,980 0

04 부서운영업무추진비 4,980 4,980 0

○부서운영업무추진비 4,980

204 직무수행경비 586,680 556,680 30,000

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

03 특정업무경비 585,480 555,480 30,000

○특정업무경비 585,480

―예산담당 14,400

―감사담당 8,640

―공무원단체담당 1,440

―여론동향담당 2,400

―세무담당 45,600

317,739,000원

650,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

400,000원*12명*12월

250,000원*60명*12월

175,000원*355명*12월

165,000원*258명*12월

155,000원*506명*12월

30,000원*33명

20,000원*5권

10,000원*5부*12월

70,000원*12월

60,000원*12월

6,348,000원

8,811,000원

415,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*8명*12월

80,000원*9명*12월

60,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

100,000원*38명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―아동학대대응활동비
3,000

―대민활동비 510,000

회계행정 운영 521,752 512,689 9,063

회계관리 78,952 75,589 3,363

신속 정확한 지출 21,011 20,098 913

101 인건비 5,480 4,567 913

04 기간제근로자등보수 5,480 4,567 913

○연말정산 보조 기간제근로자 인건비 5,480

―기본급 4,156

―주휴수당 616

―연차수당 154

―보험료 554

201 일반운영비 12,486 12,486 0

01 사무관리비 7,116 7,116 0

○회계실무편람 도서 구입
200

○업무추진용 행정봉투 구입
650

○회계담당 직무교육 교재 제작
3,000

○지출업무 추진 소모품 구입
1,250

○지출업무 추진 급량비
2,016

02 공공운영비 5,370 5,370 0

○회계관계공무원 재정보증(책임자)
1,250

○회계관계공무원 재정보증(담당자)
3,520

○채권압류공탁 수수료 600

202 여비 3,045 3,045 0

01 국내여비 3,045 3,045 0

○지출업무추진 여비 3,045

세입ㆍ세출예산 결산 36,341 34,891 1,450

201 일반운영비 28,966 27,416 1,550

01 사무관리비 28,966 27,416 1,550

○2022회계연도 결산서 제작
3,960

○2022회계연도 결산서 첨부서류 제작
5,390

○주민이 알기 쉬운 결산서 제작
2,000

○결산검사업무추진 소모품 구입
600

50,000원*5명*12월

510,000,000원

76,960원*2명*27일

76,960원*2명*4일

76,960원*2명*1일

553,100원

100,000원*2권

130원*5,000매

10,000원*300부

1,250,000원

8,000원*3명*7일*12월

25,000원*50명

20,000원*176명

200,000원*3회

3,045,000원

72,000원*55부

98,000원*55부

20,000원*100부

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 회계행정 운영
단위: 회계관리 (단위:천원)

○2022회계연도 결산검사위원 수당
15,000

○결산업무추진 급량비
2,016

202 여비 3,675 3,675 0

01 국내여비 3,675 3,675 0

○결산업무추진 여비 3,045

○재정연감 작성 추진 여비 630

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○회계 및 결산검사 업무추진
1,000

301 일반보전금 1,700 1,800 △100

11 행사실비지원금 900 1,000 △100

○결산검사위원 교육 여비
900

14 기타보상금 800 800 0

○결산검사위원 급량비
800

307 민간이전 1,000 1,000 0

12 민간인위탁교육비 1,000 1,000 0

○결산검사위원 교육비 1,000

재무제표 작성 21,600 20,600 1,000

201 일반운영비 18,240 17,240 1,000

01 사무관리비 18,240 17,240 1,000

○재무제표 제작 640

○재무제표 공인회계사 검토 용역
16,000

○복식부기 및 재무결산 업무추진 급량비
1,600

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

○복식부기 및 재무결산 업무추진 여비
3,360

계약행정추진 442,800 437,100 5,700

공정한 계약 추진 80,200 74,500 5,700

201 일반운영비 68,440 62,740 5,700

01 사무관리비 51,280 45,580 5,700

○일반수용비 47,440

―계약관련 법령집 등 도서구입
300

―물가정보 구독료
720

―국가종합 전자조달시스템 이용 수수료
15,600

150,000원*5명*20일

8,000원*3명*7일*12월

3,045,000원

630,000원

100,000원*10회

180,000원*5명

8,000원*5명*20일

200,000원*5명

12,800원*50부

16,000,000원*1회

8,000원*5명*5일*8월

3,360,000원

100,000원*1SET*3종

20,000원*12개월*3종

1,300,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 회계행정 운영
단위: 계약행정추진 (단위:천원)

―물가변동에 따른 계약금액 조정 검토 수
수료 29,700

―계약관련 관계전문가 심사.자문 수수료
400

―계약서류 보존상자 구입
720

○계약관리 업무추진 급량비
3,840

02 공공운영비 17,160 17,160 0

○계약관리시스템 유지보수
17,160

202 여비 11,760 11,760 0

01 국내여비 11,760 11,760 0

○계약관련 업무추진 여비 11,760

―계약업무추진 여비 11,760

행정지원 주요 물품구입 362,600 362,600 0

201 일반운영비 182,600 182,600 0

01 사무관리비 182,100 182,100 0

○일반수용비 5,700

―불용물품 매각처분 온비드 수수료
4,500

―불용물품 매각 감정평가 수수료
1,200

○공통 176,400

―복사기 소모품(토너 등)
86,400

―복사용지 구입 90,000

02 공공운영비 500 500 0

○불용물품 폐기 처리비용
500

405 자산취득비 180,000 180,000 0

01 자산및물품취득비 180,000 180,000 0

○사무용 OA가구 구입 180,000

―신규직원 104,500

―노후교체 및 재배치 75,500

재산관리 4,539,521 3,191,117 1,348,404

공유재산 관리 1,276,139 1,132,711 143,428

재산 매각 및 대부 확대 1,276,139 1,132,711 143,428

101 인건비 4,657 4,438 219

04 기간제근로자등보수 4,657 4,438 219

○진월 오신분교 조경수 전정 및 화단관리 4,657

―인건비 4,532

―보험료(산재, 고용)
125

201 일반운영비 1,191,992 1,104,553 87,439

990,000원*30건

200,000원*2회

2,000원*360개

8,000원*8명*5일*12월

1,430,000원*12월

11,760,000원

450,000원*10회

300,000원*4회

7,200,000원*12월

1,428,570원*63부서

5,000원*100개

950,000원*110명

75,500,000원

188,800원*4명*3일*2회

4,532,000원*2.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 21,230 21,230 0

○일반수용비 19,310

―공유재산 취득, 처분 및 대부 감정평가 수
수료 12,000

―공유재산 취득, 처분 및 대부 지적현황(분
할) 측량수수료 3,310

―온비드 이용 수수료 4,000

○공유재산관리 업무추진 급량비
1,920

02 공공운영비 1,170,762 1,083,323 87,439

○건물·시설물 재해복구 공제회비
499,964

○영조물배상 공제회비 664,598

○배상공제회비 자기 부담금
5,000

○시유건물 관리비 1,200

202 여비 7,720 7,720 0

01 국내여비 7,720 7,720 0

○공유재산 실태조사 업무추진
4,920

○공유재산 관리 업무 추진
2,800

401 시설비및부대비 71,770 16,000 55,770

01 시설비 71,770 16,000 55,770

○시유건물 정기안전검사
7,000

○소규모 시유재산 수선유지비
9,000

○시유재산 석면측정 용역 770

―석면측정비 660

―출장비 110

○붕괴위험 구 오신분교 부속건물 철거 55,000

―철거공사비 28,000

―폐기물처리비 16,000

―기타 법정 제경비 11,000

청사관리 2,823,082 1,746,876 1,076,206

본청(관사) 유지관리 1,455,524 1,124,975 330,549

101 인건비 15,382 16,724 △1,342

04 기간제근로자등보수 15,382 16,724 △1,342

○청사,의회청사,관사 예초 작업
5,098

○청사,의회청사,관사 조경수 전정
5,847

○청사,의회청사,관사 제초 작업
4,284

1,500,000원*2개소*4회

331,000원*10회

500,000원*8회

1,920,000원

499,963,820원

664,597,200원

100,000원*50회

100,000원*12월

4,920,000원

2,800,000원

1,750,000원*2개소*2회

9,000,000원

110,000원*6개소

110,000원*1회

28,000,000원

16,000,000원

11,000,000원

188,800원*3명*3일*3회

146,160원*4명*10일

85,680원*5명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

○산재보험료 153

201 일반운영비 588,142 570,628 17,514

01 사무관리비 46,646 44,026 2,620

○일반수용비 34,382

―점보롤 화장지
10,080

―페이퍼 핸드타올
9,600

―롤 핸드타올 3,300

―방향제 2,880

―물비누 1,600

―거품비누 900

―화장실용품 1,200

―종량제 쓰레기봉투(50ℓ) 구입
3,120

―종량제봉투 P.P마대(40kg) 구입
552

―청사 환경조성용 화분 구입
500

―설계도서(전기, 기계 등)구입
200

―도시가스 점검 450

○피복비 1,200

―청사관리 작업복 500

―청사관리 우의 200

―청사관리 안전화 및 작업화
500

○전기안전진단 수수료 8,500

―연차점검(1회) 3,900

―반기점검(2회) 2,600

―분기점검(2회) 2,000

○전기안전관리자 기술교육비
120

○소방안전관리자 기술교육비
140

○청사관리 업무추진 급량비
2,304

02 공공운영비 541,496 526,602 14,894

○공공요금 398,144

―전기요금 기본료
69,000

―전기요금 사용료
265,200

―상하수도 요금 48,000

―본청 및 관사 냉온수기 유지관리비
1,584

152,280원*1식

42,000원*20박스*12월

40,000원*20박스*12월

55,000원*5박스*12월

12,000원*20개소*12월

40,000원*40박스

45,000원*20박스

25,000원*4종*12월

1,300원*200장*12월

2,300원*20장*12월

500,000원*1식

50,000원*4권

450,000원*1식

100,000원*5명*1회

40,000원*5명*1회

100,000원*5명*1회

3,900,000원*1회

1,300,000원*2회

1,000,000원*2회

120,000원*1명

70,000원*2명

8,000원*4명*6일*12월

4,600원*1,250KW*12월

130원*170,000KW*12월

4,000,000원*12월

22,000원*6개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

―소방안전협회비 200

―청사 유선 및 위성방송 수신료
2,760

―청사 온수보일러 도시가스 요금
4,200

―청사 연료전지 도시가스요금
3,600

―2급 관사 도시가스 1,200

―2급 관사 관리비 1,800

―전기기술인 협회비
100

―가스시설 배상책임 보험료
100

―승강기 정기검사 수수료
300

―도시가스 설비 정기검사 수수료
100

○연료비 952

―청사 비상발전기
612

―정원수 예취작업 휘발유
340

○시설장비유지비 51,200

―화장실 변기 보수 및 교체
4,800

―지하 피트 집수정 청소 및 정비
5,400

―청사(회의실 및 복도 등) 광택 청소
9,000

―화장실 비데 위탁관리비
9,000

―청사 정원수 유지관리
5,000

―승강기 노후부품교체 등 유지보수
2,000

―청사 자동문 정비 등 유지보수
4,500

―청사 냉난방기 유지보수(냉매보충 및 실
내기 정비 등) 4,500

―비상발전기 유지보수
2,000

―2급 관사 시설장비 유지관리비
5,000

○3종시설물 정기안전점검용역(청사 및 의회
청사) 12,000

○석면건축물 공기 중 석면 농도측정
1,000

100,000원*2개소

230,000원*12월

700,000원*6월

300,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*1명*1년

100,000원*1식

300,000원*1대*1회

100,000원*1회*1년

1,700원*30ℓ*12시간

1,700원*20ℓ*10시간

200,000원*2회*12월

450,000원*1개소*12월

3,000,000원*3회

15,000원*50대*12월

5,000,000원*1식

1,000,000원*2개소

500,000원*9개소

300,000원*15대*1년

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

6,000,000원*2회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

○승강기 관리용역(청사 및 의회청사)
7,200

○소방시설 안전관리용역(청사 및 의회청사)
17,000

○청사 및 의회청사 방역소독 용역
8,000

○청사 현관 그린월 유지관리
5,000

○시청사 및 의회청사 실내기 세척 용역
20,000

○코로나19 등 감염병 예방 청사 살균소독
21,000

202 여비 5,960 5,960 0

01 국내여비 5,960 5,960 0

○청사유지관리 업무추진 5,240

○전기, 소방 안전관리자 교육 참석
720

206 재료비 12,055 12,063 △8

01 재료비 12,055 12,063 △8

○전열기구 5,105

―LED등기구 1,000

―LED램프 375

―LED등기구 안정기 1,050

―배선용 및 누전차단기
1,200

―케이블 및 전선 500

―사무실 파티션용 멀티탭
480

―기타 자재 500

○소화기 구입 1,200

○청사관리 5,750

―정원수 관리 농약구입
750

―청사 시설물 관리 소모품(청소용품)
5,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○청사 재배치 기본계획 수립 용역
30,000

401 시설비및부대비 797,985 513,600 284,385

01 시설비 790,000 510,000 280,000

○시청사 주차장 통합관제 시스템 구축
250,000

○시청사 화장실(2층, 3층) 리모델링 공사
360,000

300,000원*2개소*12월

17,000,000원*1식

1,600,000원*5회

5,000,000원*1개소

20,000,000원*1식

3,500,000원*6회

5,240,000원

360,000원*2명

200,000원*5개

15,000원*25개

70,000원*15개

200,000원*6개

250,000원*2롤

12,000원*40개

500,000원*1식

40,000원*30개

25,000원*6병*5회

50,000원*10종*2개소*5회

30,000,000원

250,000,000원*1식

90,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

○시청사 중앙계단 난간 보강공사
70,000

○시청사 방수공사 30,000

○청사 개보수 공사(풀-건축,설비시설 등)
60,000

○청사 개보수 공사(풀-전기,소방시설 등)
20,000

03 시설부대비 7,985 3,600 4,385

○청사관리 시설부대비
7,985

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

○청사 및 관사 비품 구입 5,000

○엔진 배수펌프 구입 1,000

시의회 청사 유지관리 181,266 164,082 17,184

201 일반운영비 154,473 137,289 17,184

01 사무관리비 13,908 13,908 0

○일반수용비 13,908

―점보롤 화장지
5,040

―페이퍼 핸드타올
4,800

―방향제 1,440

―화장실용품 1,200

―쓰레기봉투 구입 468

―전기안전검사 760

―도시가스 점검 200

02 공공운영비 140,565 123,381 17,184

○공공요금 105,585

―전기요금 기본료 39,936

―전기요금 사용료
50,399

―상하수도요금 6,000

―청사 도시가스 요금
9,000

―청사 가스시설 배상책임 보험료
100

―승강기 정기검사 수수료
150

○시설장비유지비 6,900

―화장실 변기 보수 및 교체
2,400

―의회청사 비데 위탁관리
4,500

○전기안전관리 점검 10,080

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원

20,000,000원

1,109,000,000원*0.72%

5,000,000원

1,000,000원

42,000원*10박스*12월

40,000원*10박스*12월

12,000원*10개소*12월

25,000원*4종*12월

1,300원*30장*12월

760,000원*1회

200,000원*1회

8,320원*400KW*12월

130원*32,307KW*12월

500,000원*12월

1,500,000원*6월

100,000원*1식

150,000원*1대

100,000원*2회*12월

15,000원*25대*12월

840,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

○코로나19 등 감염병 예방 의회청사 살균소
독 18,000

206 재료비 1,793 1,793 0

01 재료비 1,793 1,793 0

○전열기구 1,300

―LED등기구 800

―LED램프 150

―LED등기구 안정기 350

○소화장비 493

―소화기 구입 360

―노후 소방호스 구입
133

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○의회청사 개보수 공사(건축,설비시설 등)
15,000

○의회청사 개보수 공사(전기,소방시설 등)
10,000

주차타워 유지관리 78,292 64,319 13,973

101 인건비 33,252 23,719 9,533

04 기간제근로자등보수 33,252 23,719 9,533

○보수 26,861

○연차수당 1,286

○상여금 1,583

○보험료 3,522

―건강보험료 1,111

―장기요양보험료 137

―국민연금보험 1,411

―기간제근로자 고용보험료
549

―기간제근로자 산재보험료
314

201 일반운영비 45,040 40,600 4,440

01 사무관리비 606 505 101

○일반수용비 606

―종량제봉투(50ℓ)구입
468

―종량제봉투 PP마대(40kg)구입
138

02 공공운영비 44,434 40,095 4,339

○소방시설안전관리용역
8,400

○승강기안전관리용역 2,556

○공공요금 23,478

1,500,000원*12월

200,000원*4개

15,000원*10개

70,000원*5개

40,000원*9개

133,000원*1개소

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

2,238,390원*1명*12월

85,680원*1명*15일

1,583,000원*1명

31,337,460원*3.545%

1,110,910원*12.27%

31,337,460원*4.5%

31,337,460원*1.75%

31,337,460원*1%

1,300원*30장*12월

2,300원*5장*12월

8,400,000원*1식

213,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

―전기요금 기본료 4,362

―전기요금 사용료
19,116

○주차타워 시설장비 유지비
10,000

광양읍 주민자치센터건립 885,000 0 885,000

401 시설비및부대비 885,000 0 885,000

01 시설비 885,000 0 885,000

○설계공모 885,000

―기본 및 실시설계 용역비
720,000

―지반조사,경제성검토 및 각종인증 수수료
93,000

―설계공모 시상금 72,000

진월면사무소 건립 223,000 0 223,000

401 시설비및부대비 223,000 0 223,000

01 시설비 223,000 0 223,000

○설계공모 223,000

―기본 및 실시설계 용역비
190,000

―각종 인증(에너지효율,제로에너지 등) 수
수료 및 인증 요율 반영

14,000

―설계공모 시상금 19,000

공용차량관리 440,300 311,530 128,770

공용차량 관리 440,300 311,530 128,770

201 일반운영비 177,970 177,970 0

01 사무관리비 6,830 6,830 0

○도로교통법 및 차량 관리 도서 구입
200

○도 주관 운전공무원 가족 체육대회 참가복
및 모자구입 3,750

○공용차량관리 업무추진 급량비
2,880

02 공공운영비 171,140 171,140 0

○자동차세 3,080

―대형승용 1,000

―대형버스 150

―중형버스 100

―중형승용 1,800

―소형화물 30

○환경개선 부담금 100

○차량.선박비 167,960

―고속도로 통행권 및 하이패스 충전
4,800

6,160원*59KW*12월

150원*10,620KWH*12월

10,000,000원*1식

720,000,000원*1식

93,000,000원*1식

720,000,000원*10%

190,000,000원*1식

14,000,000원*1식

190,000,000원*10%

100,000원*2종

150,000원*25명

8,000원*6명*5일*12월

500,000원*2대

150,000원*1대

100,000원*1대

450,000원*4대

30,000원*1대

50,000원*1대*2회

20,000원*20회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 재산관리
단위: 공용차량관리 (단위:천원)

―버스 세차 1,440

―승용차 및 화물차 세차
1,680

―자동차 검사 수수료 350

―연료비 51,450

ㆍ대형승용(경유)
3,900

ㆍ소형화물(경유)
2,925

ㆍ중형승용(경유)
3,120

ㆍ중형승합(경유)
7,020

ㆍ대형승합(경유)
9,360

ㆍ중형승용(경유)
7,800

ㆍ중형승용(경유)
4,875

ㆍ대형승용(휘발유)
7,650

ㆍ중형승용(휘발유)
4,800

―자동차 보험료(98대) 100,000

―차량유지 수리비 7,200

―공용차량차고지 유지수선비
1,040

202 여비 18,060 18,060 0

01 국내여비 5,820 5,820 0

○차량운행업무추진 여비 5,820

―차량운행업무추진 여비
4,320

―운전원 체육대회 등 참석여비(도, 재매도
시) 1,500

02 월액여비 12,240 12,240 0

○운전원 월액여비 12,240

301 일반보전금 1,350 1,500 △150

11 행사실비지원금 1,350 1,500 △150

○도 주관 운전공무원 가족 체육대회 참가
720

○자매도시 운전공무원 가족 체육대회 참가
630

405 자산취득비 242,920 114,000 128,920

01 자산및물품취득비 242,920 114,000 128,920

○공용차량(버스) 대체 구입
242,920

30,000원*2대*2회*12월

20,000원*7대*1회*12월

350,000원

1,300원*25,000km*1대*12%

1,300원*15,000km*1대*15%

1,300원*20,000km*1대*12%

1,300원*20,000km*1대*27%

1,300원*18,000km*1대*40%

1,300원*40,000km*1대*15%

1,300원*25,000km*1대*15%

1,500원*30,000km*1대*17%

1,500원*20,000km*1대*16%

100,000,000원

800,000원*9대

1,040,000원

30,000원*6명*2일*12월

30,000원*25명*2회*1일

170,000원*6명*12월

18,000원*40명*1일

18,000원*35명*1일

242,920,000원*1대


